
JANUAR FEBRUAR MÄRZ APRIL MAI JUNI JULI AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DEZEMBER

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Neujahr

Di

Mi

Do

Fr

Hl. Drei Könige

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Fastnacht

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Int. Frauentag

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Karfreitag

Sa

Ostersonntag

Ostermontag

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Maifeiertag

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Christi Himmelfahrt

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Pfi ngstsonntag

Pfi ngstmontag

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Fronleichnam

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Mariä Himmelfahrt

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Weltkindertag

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Tag der Dt. Einheit

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Reformationstag

Allerheiligen

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Buß- und Bettag

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag

Fr

Sa

So

Mo

Silvester

2024
D A �

D A 

D

D �

D A � D A �

D A �

D A �

D A �

�

D A �

D

D 

A

D

D A �

D

  

A �

D A �

D A �

0457 – Made in Germany by PDP GmbH
Im Reil 4 · 55262 Ingelheim · Redaktionsstand: Dezember 2022

220668_Cosmos_2024_A3.indd   1220668_Cosmos_2024_A3.indd   1 18.07.22   12:3418.07.22   12:34

STERNWARTE LUCK

COSMOS 
Wandplaner. Preisgünstiger Wandplaner verfügbar in 3 verschiedenen Formaten.

• • Formate: A1, A2, A3

• • 12 spaltiges Kalendarium in Deutsch 1sprachig

• • Jahreszahl in hellgrau, Kalendarium in schwarz 
und Sonn- und Feiertage in rot (wie HKS14) 
eingedruckt

		 Falzung auf A4 möglich

		 Individuelle Eindrucke innerhalb des 
Kalendariums möglich

		Werbefläche: 640 × 53mm (A1) 
  450 × 37mm (A2) 
  320 × 26mm (A3)

		 4C-Quality inklusive

Sie suchen ein Werbemittel, das tatsächlich von 
Ihren Kunden genutzt wird und einen echten 

Mehrwert bietet? Dann greifen Sie auf unseren 
Wandplaner Cosmos zurück! Dieser bietet nicht nur 

ausreichend Platz, um Ihren individuellen 
Werbedruck zu platzieren, sondern erinnert Ihre 
Kunden täglich an wichtige Fristen und Termine. 
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